МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЧКАЛОВО
ПРИКАЗ

от 30 октября 2015 года                                    № 81
О мерах по повышению антитеррористической защищенности, соблюдению правил пожарной безопасности в МОУ оош с.Чкалово в дни зимних каникул и период проведения Новогодних и Рождественских праздников 2016 года.
На основании письма Министерства образования Саратовской области от 09.11.15 г. № 01-26/1868 , в целях создания безопасных условий для жизни и здоровья обучающихся (воспитанников), работников образовательных организаций, соблюдению правил пожарной безопасности в МОУ оош с.Чкалово в период проведения зимних каникул,  новогодних и Рождественских праздников 2016 года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. организовать проведение специальных тренировок с участием представителей МЧС, органов внутренних дел, по выработке алгоритма действий при возникновении чрезвычайных ситуаций в местах массового пребывания обучающихся (воспитанников);
1.1.перед началом культурно-массовых мероприятий комиссионно проверить все помещения   образовательных организации , эвакуационные пути и выходы на соответствие их требованиям Правил пожарной безопасности в Российской Федерации, обеспечить наличие и работоспособность систем автоматической противопожарной защиты,  наличие первичных средств пожаротушения, планов эвакуации людей в случае пожара, порядок организации и проведения противопожарного инструктажа и знание персоналом своих действий в случае возникновения чрезвычайных ситуации;
     	1.2.    провести дополнительные целевые инструктажи с дежурными преподавателями, классными руководителями, воспитателями о мерах пожарной безопасности и порядке эвакуации обучающихся (воспитанников) в случае возникновения пожара с регистрацией их в соответствующих журналах, а также уроков в рамках преподавания предмета «Основы безопасности жизнедеятельности»;
1.3. обеспечить наличие у дежурных набора ключей от всех помещений и запасных выходов;
1.4. для проведения культурно-массовых мероприятий использовать помещения, обеспеченные не менее чем двумя эвакуационными выходами, не имеющие на окнах решеток;
1.5. запретить проведение культурно-массовых мероприятий в подвальных и цокольных помещениях;
1.6. запретить использование для украшения елок легковоспламеняющихся игрушек, применение свечей, бенгальских огней, фейерверков, петард и иных пиротехнических средств;
[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\user\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\20160219_155205.jpg]

image1.jpeg
.7, 1ipy (pOBEICHUIT MACCOBBIX MEPOTIPUSITHI 00€CHIEUNTD JICKYPCTBO COTPYAHHKOB
OPraHoB BHYTPEHHHX A 1 OXPaHHBIX npennpmmm, YCHIIUTDH CUCTEMY

IIPOIYCKHOTO KOHTPOJIIA,

1.8. npu 0BHAPYIKCHUM MOCTOPOHHHX HPEJIMETOB HEMEUICHHO COOOIIATh B
TIPaBOOXPAHUTEIBHBIC Opradbl JJist IPUHATHSA ONIEPATUBHbLIX MEP;

1.9. gee n()McmeHmf obpaszopareibHON OpraHU3aLUK, KOTOpbIe OYIYT 3aKPhIThI B [IPa3AHHIHbBIC
JHU, TIATEeIBHO OCMOTPETH KOMHUCCHAMU, YCTPAHUTD BLISIBICHHBIC HapyuieHus, 00ecTo4nThH
3JIEKTPONIPOBOJIKY;
1.10. 0 upe3BbUaitHbIX CHTYAINAX HEMELICHHO COOOIIATh MPEKTOPY WIKOMB! Bypyxuny A.1O.

JIHPEKTOP IIKOJIBI:
wi
641 70«374({/53

1026400320885